DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 596 João Pessoa - Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Ato do Presidente Nº 4ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
João Pessoa, 13 de Dezembro de 2023
CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João
Pessoa, no uso das atribuições que lhe são conferidas, CONVOCA,
Sessão Extraordinária (Presencial/Virtual/Remota), para quinta-feira,
dia 14/12//2023, às 9hs15min, com intuito de deliberar e votar as
seguintes matérias:
• PLC 51/2023 - Projeto de Lei Complementar
Ementa: ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 53, DE 23
DE DEZEMBRO DE 2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PLO 1882/2023 - Projeto de Lei Ordinária
Ementa: AUTORIZA A REALOCAÇÃO DE DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS ATRAVÉS DOS INSTRUMENTOS DO
REMANEJAMENTO, DA TRANSPOSIÇÃO E DA TRANSFERÊNCIA DE
RECURSOS DE UMA CATEGORIA DE PROGRAMAÇÃO PARA OUTRA
OU DE UM ÓRGÃO PARA OUTRO NO VIGENTE ORÇAMENTO, EM
OBSERVÂNCIA AO INCISO VI, DO ARTIGO 167, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (R$ 65 MI)

• PELO 11/2023 - Proposta de Emenda à Lei Orgânica
Ementa: ALTERA A REDAÇÃO DO §1º DO ART. 127-A DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Nos termos do Art. 26, Art. 98 e Art. 99 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de João Pessoa e da Lei Orgânica Municipal e demais
resoluções.
Publique-se.
Sala da Presidência, 14 de dezembro de 2023.

Valdir José Dowsley
Presidente da CMJP

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/a90
d6dbdd9c490d34960fb534fe4d420

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/a90d6dbdd9c490d34960fb534fe4d420
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/a90d6dbdd9c490d34960fb534fe4d420

ESTADODAPARAÍBA
CÂMARAMUNICIPALDEJOÃOPESSOA

Casa Napoleão Laureano
Presidência

CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, CONVOCA, Sessão Extraordinária
(Presencial/Virtual/Remota), para quinta-feira, dia 14/12//2023, às 9hs15min, com
intuito de deliberar e votar as seguintes matérias:

 PLC 51/2023 - Projeto de Lei Complementar
Ementa: ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 53, DE
23 DE DEZEMBRO DE 2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 PLO 1882/2023 - Projeto de Lei Ordinária
Ementa: AUTORIZA A REALOCAÇÃO DE DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS ATRAVÉS DOS INSTRUMENTOS DO
REMANEJAMENTO, DA TRANSPOSIÇÃO E DA TRANSFERÊNCIA DE
RECURSOS DE UMA CATEGORIA DE PROGRAMAÇÃO PARA OUTRA
OU DE UM ÓRGÃO PARA OUTRO NO VIGENTE ORÇAMENTO, EM
OBSERVÂNCIA AO INCISO VI, DO ARTIGO 167, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (R$ 65 MI)

 PELO 11/2023 - Proposta de Emenda à Lei Orgânica
Ementa: ALTERA A REDAÇÃO DO §1º DO ART. 127-A DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Nos termos do Art. 26, Art. 98 e Art. 99 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
João Pessoa e da Lei Orgânica Municipal e demais resoluções.

Publique-se.

Sala da Presidência, 14 de dezembro de 2023.

Valdir José Dowsley
Presidente da CMJP

DCMJP Edição Extra Nº 596 - Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023 Ato do Presidente Nº 4ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA2/2